

APSTIPRINU:

Rēzeknes novada speciālās pamatskolas
direktors G.Ignatjevs
2022.gada 01.septembrī

RĒZEKNES NOVADA SPECIĀLĀS PAMATSKOLAS AUDZINĀŠANAS DARBA VIRZIENI

Izstrādāti saskaņā ar MK noteikumiem Nr.480

Rīgā 2016.gada 15.jūlijā

Izglītojamo audzināšanas vadlīnijas un informācijas, mācību līdzekļu, materiālu un mācību un audzināšanas metožu izvērtēšanas kārtība

Atbalsta materiāli pilsoniskās audzināšanas un pilsoniskās līdzdalības sekmēšanai VISC, Rīga 2018.

Virziens	Sevis izzināšana un pilnveidošana.			
Prioritāte	Izglītojamā pozitīva paštēla un pašvērtējuma veidošana.			
Mērķis	Virzīt izglītojamos uz sevis izzināšanu un savas rīcības izvērtēšanu.			
Ieviešanas gaita				
Uzdevumi	Laiks	Atbildīgais par		
		Īstenošanu	Koordinēšanu	Uzraudzību
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Apzinās savu individualitāti, analizē savas rakstura īpašības, saskata pozitīvo un negatīvo sevī. ➤ Izprot un ikdienā ievēro centības, draudzības un laipnības tikumu nepieciešamību. 	2022./2023. m. g.	Mācību priekšmetu skolotāji, internāta skolotāji, interesešu izglītības skolotāji, atbalsta personāls	Direktora vietnieki	Direktors
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Mācās atpazīt savas emocijas, saskatīt kopsakarības starp emocijām un savu rīcību. ➤ Mācās veidot pozitīvu komunikāciju. 	2023./2024. m. g.	Mācību priekšmetu skolotāji, internāta skolotāji, interesešu izglītības skolotāji, atbalsta personāls	Direktora vietnieki Metodisko kopu vadītāji	Direktors
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Veido prasmi risināt savas problēmas, mācās ar tām tikt galā. ➤ Izprot konflikta cēloņus, novērtē savu rīcību. ➤ Mācās mierīgi paust savu viedokli konfliktā, meklēt kopīgu risinājumu. 	2024./2025. m. g.	Mācību priekšmetu skolotāji, internāta skolotāji, atbalsta personāls	Direktora vietnieki	Direktors

Virziens	Piederība valstij un pilsoniskā līdzdalība			
Prioritāte	Atbildības veidošana, kas sevī ietver izglītojamā pašapziņu, lojalitāti pret valsti, kultūras mantojumu un toleranci pret pastāvošajām dažādībām.			
Mērķis	Veicināt izglītojamo izpratni par indivīda un sabiedrības mijiedarbību, līdzatbildību par apkārtnējiem procesiem un personīgās aktivitātes nozīmi sabiedrisko notikumu veidošanā un dzīves kvalitātes uzlabošanā.			
Ieviešanas gaita				
Uzdevumi	Laiks	Atbildīgais par		
		Īstenošanu	Koordinēšanu	Uzraudzību
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Apzinās ģimeni kā vērtību, attiecības un tradīcijas tajā. ➤ Iepazīst sava un citu novadu vēsturi, īpatnības un tradīcijas. ➤ Apzinās savu nacionālo identitāti un citu tautību cilvēku esamību Latvijā. 	2022./2023. m. g.	Mācību priekšmetu skolotāji, internāta skolotāji, bibliotekāre, atbalsta personāls	Direktora vietnieki Metodisko kopu vadītāji	Direktors
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Izprot un ievēro pienākumu un tiesību vienotību. ➤ Apgūst sadarbšanās prasmes ar vienaudžiem un citu paaudžu cilvēkiem. 	2023./2024. m. g.	Mācību priekšmetu skolotāji, internāta skolotāji, atbalsta personāls, bibliotekāre	Direktora vietnieki Metodisko kopu vadītāji	Direktors
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Iesaistās kultūras vērtību izzināšanā un apgūšanā. ➤ Iepazīst un izprot kopīgo un atšķirīgo dažādu tautu tradīcijās. 	2024./2025. m. g.	Mācību priekšmetu skolotāji, internāta skolotāji, bibliotekāre	Direktora vietnieki	Direktors

Virziens	Veselība, vide un drošība.			
Prioritāte	Izpratnes veidošana par veselīga un droša dzīvesveida nepieciešamību un ievērošanu ikdienā savas un citu drošības, veselības saglabāšanā.			
Mērķis	Aktualizēt izglītojamajos drošības jautājumu apguvi, veselīga dzīvesveida popularizēšanu un savas veselības uzlabošanu.			
Ieviešanas gaita				
Uzdevumi	Laiks	Atbildīgais par		
		Īstenošanu	Koordinēšanu	Uzraudzību
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Izglītojoša un preventīva rakstura pasākumu organizēšana par veselīgu dzīvesveidu un drošības jautājumiem. ➤ Drošas un veselīgas vides veidošana skolā, liekot uzsvaru uz āra nodarbību organizēšanu un tuvākajā apkārtnē pieejamo resursu izmantošanu. 	2022./2023. m. g.	Mācību priekšmetu skolotāji, internāta skolotāji, atbalsta un medicīnas personāls	Direktora vietnieki Metodisko kopu vadītāji	Direktors
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Aktualizēt preventīvos pasākumus dažādu atkarību profilaksei, organizējot darbu ar atsevišķām riska grupām. ➤ Pilnveido personīgās higiēnas iemaņas un pašapkalpošanās prasmes ikdienā. 	2023./2024. m. g.	Mācību priekšmetu skolotāji, internāta skolotāji, atbalsta un medicīnas personāls	Direktora vietnieki Metodisko kopu vadītāji	Direktors
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Motivēt nepieciešamību un paradumus uzturēt ap sevi sakoptu vidi un rūpēties par tās sakārtošanu. ➤ Veidot izpratni par neveselīgiem ieradumiem un vidi sev apkārt, atpazīt bīstamas situācijas un rīcību tajās. 	2024./2025. m. g.	Mācību priekšmetu skolotāji, internāta skolotāji, atbalsta un medicīnas personāls	Direktora vietnieki Metodisko kopu vadītāji	Direktors

Virziens	Karjeras izvēle.			
Prioritāte	Izglītojamo informēšana par viņiem pieejamām profesijām un darba apstākļiem, mūsdienīgā darba tirgus tendencēm un prasībām.			
Mērķis	Aktualizēt karjeras virzību atbilstoši izglītojamo spējām un veselības stāvoklim.			
Ieviešanas gaita				
Uzdevumi	Laiks	Atbildīgais par		
		Īstenošanu	Koordinēšanu	Uzraudzību
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Veidot priekšstatu par ikdienas darbu, interešu un vaļasprieku saistību ar profesijām, to dažādību. ➤ Orientēt izglītojamos uz skolā apgūstamajām profesijām. 	2022./2023. m. g.	Mācību priekšmetu un internāta skolotāji, interešu izglītības skolotāji, bibliotekāre, karjeras konsultants	Direktora vietnieki Metodisko kopu vadītāji	Direktors
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Veidot prasmī samērot personiskos sasniegumus, spējas, veselības stāvokli un intereses tālākās profesijas apgūvē. 	2023./2024. m. g.	Mācību priekšmetu skolotāji, internāta skolotāji, interešu izglītības skolotāji, bibliotekāre, karjeras konsultants	Direktora vietnieki Metodisko kopu vadītāji	Direktors
<ul style="list-style-type: none"> ➤ Iepazīst profesiju daudzveidību saistībā ar savām nākotnes iecerēm un iespējām mūsdienu darba tirgū. 	2024./2025. m. g.	Mācību priekšmetu, internāta un interešu izglītības skolotāji, bibliotekāre, karjeras konsultants	Direktora vietnieki Metodisko kopu vadītāji	Direktors

Apspriesti un akceptēti MDK sēdēs
 Rozentovā, Garkalnos, Vecružinā
 2022.gada 30. un 31.augustā, protokoli Nr.1

Izstrādāja: direktora vietnieki izglītības jomā I.Krotova
 B.Daniļeviča
 A.Ignatjeva